
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
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الثلاثاء 
الاثنين 
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الثلاثاء 
الاثنين 
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الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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٢٠٠٨٤
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الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم

١٥٧١٨

٢٠٠٨٩

٢٠١٣٦
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١٦٤٠--١٧٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
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١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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٢٠٠٩٤

٢٠١٤١
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٥) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نجل١١٠١

نجل١١٠٢

نجل١١٠٣

نجل١١٠٤

قرا١٠٠١

الابتكار  وريادة الأعمال 

المهارات الدراسية

الاستماع  والمحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

القرآن الكريم
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الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٦) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 
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مهارات القيادة

المهارات اللغوية
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عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ق) (١نجل٠٢-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠

اجن١٠٨

نجل١١٥

نجل١١٣

نجل١٥٢

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

اللغة الأجنبية  ١

القراءة والإستيعاب  ٢

استماع ومحادثة ٢

مقدمة في الترجمة

١٥٦٣٧

١٩٥٧٥

١٩٥٩٨

١٩٦٢٩

١٩٧٠٩

١٩٧٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١٥٢

اجن١٠٨

نجل١١٠

نجل١١٣

نجل١١٥

مهارات العمل التطوعي

مقدمة في الترجمة

اللغة الأجنبية  ١

الكتابة ١

استماع ومحادثة ٢

القراءة والإستيعاب  ٢

١٥٦٣٥

١٩٥٧١

١٩٦٨٦

١٩٧١٨

١٩٨٣١

١٩٨٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

اجن١٠٨

نجل١١٣

نجل١١٠

نجل١١٥

نجل١٥٢

مهارات العمل التطوعي

اللغة الأجنبية  ١

استماع ومحادثة ٢

الكتابة ١

القراءة والإستيعاب  ٢

مقدمة في الترجمة

١٥٦٣١

١٩٥٧٣

١٩٥٨٥

١٩٦٩٤

١٩٧٢٥

١٩٧٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

خدم١٠٠١

نجل١١٠

نجل١٥٢

نجل١١٥

نجل١١٣

اجن١٠٨

مهارات العمل التطوعي

الكتابة ١

مقدمة في الترجمة

القراءة والإستيعاب  ٢

استماع ومحادثة ٢

اللغة الأجنبية  ١

١٥٦٣٧

١٩٧٠٦

١٩٧٧١

١٩٨٠٧

١٩٨١١

١٩٨٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٢٢٠

فقه٢٠٠

نجل٢١١

قواعد اللغة الإنجليزية 

الفقه

كتابة المقال

١٩٦٢٧

١٩٦٨٨

٢١٤٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤١

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ق) (١نجل٠٣-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

اجن٢٠٨

نجل١١٦

نجل٢٥٦

نجل١٠٦

نجل٢٥٩

قرا١٥١

العقيدة

اللغة الأجنبية  ٢

الكتابة ٢

ترجمة إعلامية  وسياسية

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

الترجمة التقنية

القرآن الكريم ٢

١٥٤٣٣

١٩٦٢٦

١٩٦٦١

١٩٧٠٢

١٩٧١٦

١٩٨٣٢

٢٠٤٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

نجل١١٦

نجل٢٥٩

اجن٢٠٨

نجل١٠٦

نجل٢٥٦

قرا١٥١

العقيدة

الكتابة ٢

الترجمة التقنية

اللغة الأجنبية  ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

ترجمة إعلامية  وسياسية

القرآن الكريم ٢

١٥٤٣٤

١٩٧٠٠

١٩٧١٢

١٩٧١٥

١٩٧٦٣

١٩٧٨٤

٢٠٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠١

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

نجل٢٥٦

نجل٢٥٩

نجل١٠٦

نجل١١٦

اجن٢٠٨

قرا١٥١

العقيدة

ترجمة إعلامية  وسياسية

الترجمة التقنية

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

الكتابة ٢

اللغة الأجنبية  ٢

القرآن الكريم ٢

١٥٤٣٥

١٩٥٧٠

١٩٥٩١

١٩٦٨٩

١٩٨٠٢

١٩٨٢٨

٢٠٤٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٢

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

عقد١٠٠١

اجن٢٠٨

نجل١١٦

نجل٢٥٩

نجل١٠٦

نجل٢٥٦

قرا١٥١

العقيدة

اللغة الأجنبية  ٢

الكتابة ٢

الترجمة التقنية

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

ترجمة إعلامية  وسياسية

القرآن الكريم ٢

١٥٤٣٣

١٩٦٥٤

١٩٦٧٢

١٩٦٨٠

١٩٧٩٥

١٩٨١٥

٢٠٤٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٠٠

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٣
٣٠٣
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

رحب١٠٠١

نجل٢٠٩

نجل٢٤٤

نجل٢١٢

قيم العمل وأخلاقياته 

الرواية

المسرحية

الشعر

١٦٣٧١

١٩٥٩٧

١٩٦٨١

١٩٧٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠٢

٠٤١

٠٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ق) (١نجل٠٤-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل٢١٦

نجل٢٥٨

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

نجل٢٥٧

دراسات في السيرة النبوي

كتابة المقال ١

ترجمة طبية

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

ترجمة تجارية واقتصادية

١٥٤٤١

١٩٦٠٧

١٩٦٤٣

١٩٦٤٧

١٩٦٤٩

١٩٦٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل٢٥٨

نجل٢٢١

نجل٢١٦

نجل٢٥٧

نجل٢٦٠

دراسات في السيرة النبوي

ترجمة طبية

مقدمة في الأدب 

كتابة المقال ١

ترجمة تجارية واقتصادية

مقدمة في علم اللغة

١٥٤٤٢

١٩٥٨٩

١٩٦٤٤

١٩٦٩٧

١٩٧٥٦

١٩٨١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل٢١٦

نجل٢٢١

نجل٢٥٨

نجل٢٥٧

نجل٢٦٠

دراسات في السيرة النبوي

كتابة المقال ١

مقدمة في الأدب 

ترجمة طبية

ترجمة تجارية واقتصادية

مقدمة في علم اللغة

١٥٤٤٠

١٩٦١٦

١٩٦٦٣

١٩٧٢١

١٩٧٩٤

١٩٨٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٠١

نجل٢٥٨

نجل٢٥٧

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

نجل٢١٦

دراسات في السيرة النبوي

ترجمة طبية

ترجمة تجارية واقتصادية

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

كتابة المقال ١

١٥٤٤٢

١٩٦٤٠

١٩٦٤٢

١٩٧٢٤

١٩٧٢٨

١٩٧٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٤٥

نجل٣١٣

ترب٣٠٦

المسرحية

الشعر

أساسيات المناهج

١٩٥٨٧

١٩٦٢٨

١٩٧٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٤١

٠٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ق) (١نجل٠٥-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٣

نجل٣٧٠

نجل٢٧٠

نجل٣٥٥

نجل٢١٨

نجل٢٣٧

علم المعاني والتداولية

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة إسلامية  وأدبية

كتابة المقال ٢

تراكيب اللغة

١٩٦٥٩

١٩٦٦٢

١٩٧٠٣

١٩٧٤٠

١٩٧٨٣

١٩٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٢٧٠

نجل٣٥٥

نجل٣٧٣

نجل٢٣٧

نجل٣٧٠

نجل٢١٨

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة إسلامية  وأدبية

علم المعاني والتداولية

تراكيب اللغة

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

كتابة المقال ٢

١٩٦١١

١٩٦٢٢

١٩٦٥٢

١٩٦٧٧

١٩٦٨٧

١٩٧٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٠

نجل٢١٨

نجل٣٥٥

نجل٢٧٠

نجل٣٧٣

نجل٢٣٧

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

كتابة المقال ٢

ترجمة إسلامية  وأدبية

الصوتيات والنظام الصوتي

علم المعاني والتداولية

تراكيب اللغة

١٩٦٠٢

١٩٦٧٨

١٩٧٢٩

١٩٧٤٨

١٩٨١٢

١٩٨٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٠

نجل٣٧٣

نجل٢٣٧

نجل٢٧٠

نجل٣٥٥

نجل٢١٨

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

علم المعاني والتداولية

تراكيب اللغة

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة إسلامية  وأدبية

كتابة المقال ٢

١٩٦٣٠

١٩٦٥٧

١٩٦٧٩

١٩٧٣٥

١٩٨٠٨

١٩٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

ترب١٦٠

ترب٣٥٤

نجل٣١٦

الصحة النفسية

طرق التدريس

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

كتابة المقال

١٦٤٥٨

١٩٦٤١

١٩٦٩٢

١٩٨٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠١

٠٤١

٠٤١

٠٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٤
٣٠٤
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ق) (١نجل٠٦-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٣١

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٣٧

نجل٣٥٨

الرواية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

المسرحية الإنجليزية 

ترجمة قانونية وأمنية

١٩٦٠٠

١٩٦٥٣

١٩٦٩٠

١٩٧٥٨

١٩٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٦١

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

نجل٣٣٤

ترجمة قانونية وأمنية

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

الشعر الإنجليزي 

١٩٥٨٨

١٩٦١٠

١٩٦٤٨

١٩٦٧٦

١٩٧٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٣٤

نجل٣٦١

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

ترجمة قانونية وأمنية

الشعر الإنجليزي 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

١٩٥٧٦

١٩٥٧٨

١٩٧٣٨

١٩٧٧٥

١٩٧٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٨

نجل٣٣٧

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٣١

ترجمة قانونية وأمنية

المسرحية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

الرواية الإنجليزية 

١٩٦٠٤

١٩٦٢٥

١٩٧٠٧

١٩٧٢٢

١٩٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

ترب٢٦٠

نجل٤٣٤

نجل٤٢٤

نجل٤١٢

ترب٤٠٩

مقاصد الشريعة

طرق التدريس

البحث

تاريخ اللغة

الرواية

القياس والتقويم التربوي

١٥٤١٨

١٩٥٧٧

١٩٥٩٣

١٩٦٠٣

١٩٧٤٢

١٩٧٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

٤١

٤١

٤١

٤١

٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ق) (١نجل٠٧-١٠٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٨٢

نجل٣٦٢

نجل٣٤٠

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

نجل٣٣٩

الترجمة الشفهية ١

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

الشعر الإنجليزي  الحديث

١٩٦٢٠

١٩٦٣٩

١٩٦٦٨

١٩٧١١

١٩٧٣٠

١٩٧٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢١٠
٢١٠
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠١) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٣٩

نجل٣٤٠

نجل٣٦٢

نجل٣٨٢

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

الشعر الإنجليزي  الحديث

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الترجمة الشفهية ١

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

١٩٥٩٢

١٩٦٠٩

١٩٧٠٨

١٩٧٣٣

١٩٧٥٢

١٩٧٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٢
٢٣٢
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٤٠

نجل٣٣٣

نجل٣٨٢

نجل٣٣٩

نجل٣٨٤

نجل٣٦٢

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة الشفهية ١

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة بمساعدة الحاسوب

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

١٩٥٩٦

١٩٦١٤

١٩٦١٧

١٩٦٩٩

١٩٧٥٧

١٩٨٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٣
٢٣٣
٢١٠
٢١٠

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٣٦٢

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

نجل٣٤٠

نجل٣٣٩

نجل٣٨٢

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة الشفهية ١

١٩٥٨٣

١٩٦٧٠

١٩٦٧١

١٩٦٧٣

١٩٧٠٥

١٩٨٣٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢١٠
٢١٠

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٣٨

نجل٤٤٢

نجل٤٨٥

نجل٤٧٥

نجل٤١٦

ترخ١٠٠٢

الأدب  الأمريكي 

النقد الأدبي 

الترجمة الشفهية ٢

اكتساب اللغة

طرق البحث

التاريخ الوطني

١٩٥٩٩

١٩٦٢١

١٩٦٩١

١٩٧٠١

١٩٨٢٣

٢٠٢٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٤٢

نجل٤٧٥

نجل٤١٦

نجل٤٨٥

نجل٤٣٨

ترخ١٠٠٢

النقد الأدبي 

اكتساب اللغة

طرق البحث

الترجمة الشفهية ٢

الأدب  الأمريكي 

التاريخ الوطني

١٩٥٨١

١٩٥٨٤

١٩٦١٨

١٩٦٨٢

١٩٨٠٩

٢٠٢٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٨٥

نجل٤١٦

نجل٤٧٥

نجل٤٣٨

نجل٤٤٢

ترخ١٠٠٢

الترجمة الشفهية ٢

طرق البحث

اكتساب اللغة

الأدب  الأمريكي 

النقد الأدبي 

التاريخ الوطني

١٩٦٨٣

١٩٦٩٨

١٩٧٥١

١٩٧٦٩

١٩٨٢٤

٢٠٢٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الاثنين-الخميس 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤١٦

نجل٤٨٥

نجل٤٣٨

نجل٤٧٥

نجل٤٤٢

ترخ١٠٠٢

طرق البحث

الترجمة الشفهية ٢

الأدب  الأمريكي 

اكتساب اللغة

النقد الأدبي 

التاريخ الوطني

١٩٥٦٧

١٩٥٦٩

١٩٥٧٢

١٩٦٣١

١٩٦٦٤

٢٠٢٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الخميس 
الاثنين-الخميس 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣٤
٣٤
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٤) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

نجل٤٧٦

نجل٤٤٧

نجل٤٧٤

مقاصد الشريعة

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

تحليل الخطاب

النظرية الأدبية 

تطبيقات حاسوبية في اللغة

١٥٤١٤

١٩٥٩٤

١٩٦٦٠

١٩٧٢٦

١٩٧٣١

١٩٧٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٤
٢٥٤
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٣
٢٥٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

نجل٤٧٦

نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

مقاصد الشريعة

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

تحليل الخطاب

تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

١٥٤١٨

١٩٥٨٠

١٩٦٥٠

١٩٦٧٤

١٩٧٥٠

١٩٧٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٤
٢٥٤
٢٥٣
٢٥٣
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٤

نجل٤٧٦

نجل٤٤٧

نجل٤٧٧

نجل٤٨٦

مقاصد الشريعة

تطبيقات حاسوبية في اللغة

تحليل الخطاب

النظرية الأدبية 

علم اللغة الاجتماعي 

الترجمة السمعية البصرية

١٥٤٠٩

١٩٥٨٦

١٩٦٠٦

١٩٦٣٤

١٩٧٥٤

١٩٧٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
٢٥٤
٢٥٤
٢٣٠
٢٣٠
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

اصل١٠٠١

نجل٤٧٦

نجل٤٨٦

نجل٤٧٧

نجل٤٤٧

نجل٤٧٤

مقاصد الشريعة

تحليل الخطاب

الترجمة السمعية البصرية

علم اللغة الاجتماعي 

النظرية الأدبية 

تطبيقات حاسوبية في اللغة

١٥٤١٨

١٩٦٣٨

١٩٧١٠

١٩٧١٧

١٩٧٥٥

١٩٧٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد

٢٥٤
٢٥٤
٢٣٠
٢٣٠
٢١٠
٢١٠
٢٣٠
٢٣٠

٢٥٣
٢٥٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م ٩ (١نجل٠٩-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٤٧٢
٢١٧١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤١
٠٤١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠١) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٥١٢
٢١٧٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٢
٠٤٢

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٢) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٥١٥
٢١٧٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٣
٠٤٣

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٣) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٥١٧
٢١٧٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٤
٠٤٤

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٤) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٥٩٣
٢١٧٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٥
٠٤٥

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٥) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٥٩٦
٢١٧٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٦
٠٤٦

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٦) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٥٨٣
٢١٧٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٧
٠٤٧

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٧) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٩٦٩٦
٢١٧٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٨
٠٤٨

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٨) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٩٦٢٣
٢١٧٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٤٩
٠٤٩

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١٠٩) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٩٨٠٣
٢١٧٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٠
٠٥٠

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٠) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٩٦١٩
٢١٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥١
٠٥١

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١١) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٩٥٧٩
٢١٧٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٢
٠٥٢

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٢) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٦٠٦
٢١٧٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٣
٠٥٣

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٣) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

٢١٦٠٩
٢١٧٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٤
٠٥٤

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٤) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٥٩من

اللغات و الترجمة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نجل٤٩٠
نجل٤٨٨

مشروع البحث
مشروع ميداني في الترجمة

١٩٧٦٤
٢١٧٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٥٥
٠٥٥

المبنىالغرفةرمز الشعبة

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١٠(ج) (١نجل١٠-١١٥) الرزمة  

٦
٦

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


